
西日本豪雨災害援助報告 

 

１０月１日広島県呉市の呉安浦ライオンズクラブに、７月に発生した西日本豪雨災害の義

捐金を届けました。７月２０日に上尾駅頭で行った募金活動による７０，８９９円を含め当クラ

ブの災害援助基金より５０万円の義捐金を拠出させて頂きました。 

 当日は呉安浦ライオンズクラブ廿日出会長・幹事様に対応して頂き義捐金をお渡ししまし

た。その後、廿日出会長と共に被災地の現状を見て参りました。現在の状況は、被災地まで

の陸路がようやく開通したところで、被災された住民の方々のいない集落、折れたままの電

柱等 

以前の生活とはほど遠い状況でした。 

 現地の状況を目の当たりにし、改めて今回の災害による甚大な被害に気づきました。 

被災地の皆様の苦労は耐え難いものだとは思いますが、心よりのお見舞いと共にこれからの

ご健勝をお祈り申し上げます。 

 

 

 


